是否关

联交易

是否

展期

是否

涉诉

关联

关系

投资

盈亏

合肥市田源精铸有

限公司

13,000,000.00 2015.10.16-2016.10.16 10.00% 投资 机械设备 否 否 否 否 其他  盈

岳西县同兴尼龙橡

胶制品有限公司

4,000,000.00 2015.11.30-2016.1.30 17.40% 投资 机械设备 否 否 否 否 其他  盈

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

√适用 □不适用

投资类型 签约方 投资份额 投资期限 产品类型 投资盈亏 是否涉诉

短期银行理财产品 中国银行合肥徽州路支行  100,000,000.00 180天 常规机构理财 盈 否

短期银行理财产品 中国邮政储蓄银行合肥卫岗支行  100,000,000.00 180天 常规机构理财 盈 否

短期银行理财产品 中国建设银行合肥钟楼支行  100,000,000.00 45天 常规机构理财 盈 否

短期银行理财产品 徽商银行合肥南七支行  190,000,000.00 95天 常规机构理财 盈 否

短期银行理财产品 徽商银行合肥南七支行 100,000,000.00 80天 常规机构理财 盈 否

其他投资理财及衍生品投资情况的说明

公司 2014年度第一次临时股东大会审议通过了公司利用阶段性闲置自有资金投资银行理财产品的议案，总余额不超过 28亿元，截止报告期末，银行理

财产品投资符合决议规定。

2015 年年度报告

32 / 162

十四、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、 报告期内，公司完成了吸收合并原公司控股股东江汽集团，具体内容见上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）相关公告；

2、 报告期内，公司推出非公开发行方案，目前已获得中国证监会发审会的审核通过，具体

内容见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）相关公告；

3、 报告期内，公司进行了会计政策和会计估计变更，具体内容详见《江淮汽车关于会计估

计政策变更的公告》、《江淮汽车关于会计估计变更的公告》。

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司2015年社会责任工作情况详见2016年4月29日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

上的《安徽江淮汽车股份有限公司 2015年度社会责任报告》。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

http://www.sse.com.cn/

2015 年年度报告

33 / 162

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 215,868,240 16.80 417,747,807   417,747,807 633,616,047 43.30

1、国家持股

2、国有法人持股 215,868,240 16.80 388,410,660   388,410,660 604,278,900 41.30

3、其他内资持股 0   29,337,147   29,337,147 29,337,147 2.00

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,069,037,586 83.20 -239,420,612   -239,420,612 829,616,974 56.70

1、人民币普通股 1,069,037,586 83.20 -239,420,612   -239,420,612 829,616,974 56.70

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,284,905,826 100 178,327,195   178,327,195 1,463,233,021 100

2015 年年度报告

34 / 162

2、 普通股股份变动情况说明

2014年 9月 5日，公司股东大会审议通过向江汽集团全体股东江汽控股、建投投资、实勤投资发

行股份的方式吸收合并江汽集团的方案，2015年 1月 12日获得中国证监会的核准批复，2015年

4月 27日公司已完成在中登公司上海分公司的股份变更登记，即新增发行 633,616,047股，同时

江汽集团持有本公司的 455,288,852股股份予以注销，实际新增股份 178,327,195股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

公司吸收合并江汽集团后，公司股本增加 178,327,195 股，对 2014年每股收益、每股净资产有所

摊薄，具体见本报告第二节 公司简介和主要财务指标 第七（二）条。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初

限售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末

限售股数
限售原因

解除限售日

期

江汽集团 215,868,240 215,868,240   0 非公开发

行限售股

2015-04-27

江汽控股 0   445,874,888 445,874,888 非公开发

行限售股

2018-04-28

建投投资 0   158,404,012 158,404,012 非公开发